

证券代码：003027

证券简称：同兴环保

公告编号：2021-019

同兴环保科技股份有限公司

2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	767,544,119.40	759,157,287.51	1.10%
营业利润	196,375,837.53	217,291,080.77	-9.63%
利润总额	205,894,823.52	219,454,215.97	-6.18%
归属于上市公司股东的净利润	154,060,545.17	170,292,796.12	-9.53%
基本每股收益（元）	2.37	2.62	-9.54%
加权平均净资产收益率	24.19%	34.81%	-10.62%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,047,450,024.45	1,107,750,568.15	84.83%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,486,235,271.27	574,347,484.39	158.77%
股本	86,670,000.00	65,000,000.00	33.34%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	17.15	8.84	94.00%

注：以上为合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2020年度，公司经营管理层在董事会领导下，克服新冠疫情带来的不利影响，紧抓市场机遇，合理调度人力资源，积极组织生产经营。2020年度公司实现营业收入76,754.41万元，较上年同期增长1.10%；营业利润19,637.58万元，较上年同期减少9.63%；利润总额20,589.48万元，较上年同期减少6.18%；实现归属于上市公司股东的净利润15,406.05万元，较上年同期减少9.53%。

2020年12月31日，公司总资产204,745.00万元，较年初增长84.83%；归属于上市公司股东的所有者权益148,623.53万元，较年初增长158.77%；归属于上市公司股东的每股净资产17.15元，较年初增长94.00%。主要原因系2020年公司首次公开发行上市增加股东权益及2020年形成净利润所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

2020年12月07日，公司在《首次公开发行股票招股说明书》中披露的2020年业绩预告与本次业绩快报差异如下：

单位：人民币万元

项目	本次业绩快报	招股说明书中 2020年度业绩预告	差异幅度
营业收入	76,754.41	84,181.18	-8.82%
净利润	17,667.60	18,297.89	-3.44%
归属于上市公司股东的净利润	15,406.05	15,848.46	-2.79%
扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润	14,668.29	15,438.91	-4.99%

本次业绩快报较公司首次公开发行股票招股说明书中2020年业绩预告相比，营业收入差异8.82%，主要原因为2020年冬季新冠疫情防控形势再次严峻，公司项目施工受到疫情影响，施工进度放缓，导致收入确认较原业绩预告有所下降。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，尚未经会计师事务所审计，可能与最终审计的数据存在差异，具体财务数据公司将在2020年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

同兴环保科技股份有限公司董事会

2021年02月27日